

„STUDENT II – kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”

Opolski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uprzejmie informuje, że w I półroczu 2008 roku rozpoczęła się nowa edycja programu pn. „STUDENT II – kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”. Program jest kontynuacją realizowanego przez PFRON (w latach 2002-2007) programu pn. „STUDENT – kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”.

Celem programu jest wyrównanie szans w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne oraz przygotowanie osób niepełnosprawnych, poprzez stałe podwyższanie kwalifikacji, do rywalizacji o zatrudnienie na otwartym rynku pracy. **Adresatami programu** są osoby z orzeczoną znaczną lub umiarkowaną stopniem niepełnosprawności (lub orzeczeniem równoważnym), które są:

1. studentami studiów pierwszego stopnia lub studentami studiów

drugiego stopnia albo studentami jednolitych studiów magisterskich – prowadzonych przez szkoły wyższe,

2. posiadaczami dyplomu ukończenia studiów wyższych kształcącymi się na studiach podyplomowych prowadzonych przez szkoły wyższe lub przez inne jednostki uprawnione do prowadzenia tych studiów na podstawie odrębnych przepisów,
3. uczestnikami studiów doktoranckich prowadzonych przez szkoły wyższe lub przez inne jednostki uprawnione do prowadzenia tych studiów na podstawie odrębnych przepisów,
4. słuchaczami kolegiów pracowników służb społecznych, kolegiów nauczycielskich lub nauczycielskich kolegiów języków obcych, uczniami szkół policealnych,
5. studentami uczelni zagranicznych,
6. studentami odbywającymi staż zawodowy za granicą w ramach

programów Unii Europejskiej, pobierającymi naukę w systemie stacjonarnym lub systemie niestacjonarnym.

Zgodnie z nowymi procedurami realizacji programu **wnioski o dofinansowanie nauki** należy składać w siedzibie Oddziału PFRON, właściwego terytorialnie dla siedziby szkoły wyższej, w następujących terminach: od 10 września do 10 października każdego roku realizacji programu. Wnioskodawcy, którzy nie złożą wniosku w ww. terminie, mogą ubiegać się o dofinansowanie kosztów nauki dotyczących drugiego półrocza danego roku akademickiego (szkolnego), w terminie od 1 lutego do 28 lutego każdego roku realizacji programu.

Szczegółowe informacje o programie wraz z wnioskiem dostępne są na stronie internetowej **PFRON (www.pfron.org.pl)** oraz w opolskim oddziale pod nr tel. (077) 423 29 93.

Ósma edycja Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności

„Równać Szanse 2008”

W konkursie o dotację do 50 000 zł na projekty trwające do 18 miesięcy mogą się ubiegać organizacje pozarządowe zarejestrowane w formie stowarzyszeń i fundacji. Działania realizowane w ramach projektu powinny być adresowane do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej (13-19 lat) ze wsi i miast do 20 tysięcy mieszkańców.

Udział w Ogólnopolskim Konkursie Grantowym może być dla lokalnych organizacji szansą na realizację efektywnego projektu ukierunkowanego na zwiększenie szans młodzieży na udany start w dorosłe życie, a także szansą dla organizacji na zdobycie cennych doświadczeń i umiejętności oraz rozwój potencjału całego środowiska. Z tego powodu zależy nam, aby informacja o konkursie dotarła do jak

największej liczby potencjalnie zainteresowanych organizacji.

Jesteśmy przekonani, że jednostki samorządu lokalnego posiadają najbardziej aktualne informacje na temat funkcjonujących w skali lokalnej organizacji, dlatego zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w dotarciu z informacją o konkursie do wszystkich, którzy mogą być zainteresowani wzięciem w nim udziału.

W załączeniu przesyłamy przygotowaną notkę, którą można umieścić w dziale aktualności w serwisach internetowych oraz plik zawierający opracowaną graficznie informację o konkursie. Plik jest przygotowany do wydruku (także w wersji czarno-białej). Będziemy zobowiązani, jeśli umieścicie ją Państwo w miejscu, w

którym tego typu informacji mogą poszukiwać przedstawiciele organizacji odwiedzającej Państwa instytucję.

Z góry dziękujemy także za wszystkie inne formy rozpowszechniania informacji na temat konkursu. Jesteśmy pewni, że udział w konkursie i ewentualne otrzymanie dotacji będzie sukcesem nie tylko dotowanej organizacji, ale także całej lokalnej społeczności.

Wszystkie informacje na temat konkursu (zasady, formularz wniosku oraz kryteria oceny) znajdują się na stronie www.rownacszanse.pl. Informacji udzielamy także drogą mailową: *rownacszanse@pcyf.org.pl oraz telefonicznie: *(22) 826 10 16*.

**Z poważaniem,
Zespół Programu „Równać Szanse”**

Prawo pracy w małej firmie

Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu po raz kolejny rozpoczyna akcję promocyjną „Przestrzeganie prawa pracy w małych zakładach”. Propozycja skierowana jest do pracodawców z zakładów produkcyjnych i usługowych zatrudniających do 9 pracowników.

Przystąpienie zakładu do programu pozwoli w ramach samokontroli wyeliminować (zminimalizować) zagrożenia wypadkowe i zawodowe. W związku ze zmianami w prawie pracy, a także po wprowadzeniu w życie przepisów tzw. ustawy wypadkowej, na mocy której wysokość składek ubezpieczeniowych zależy od występujących w zakładzie zagrożeń – **prowadzenie bezpłatnych szkoleń w tym zakresie** jest naszym zdaniem bardzo przydatne dla pracodawców.

Dodatkowo, pracodawcy uczestniczący w szkoleniach otrzymają materiały (broszury), przygotowane przez specjalistów PIP: *Listę kontrolną z komentarzem* oraz poradnik *Ocena ryzyka zawodowego w pięciu krokach, za pomocą których* będą mogli samodzielnie identyfikować występujące w zakładzie nieprawidłowości, oceniać skalę zagrożeń oraz określać sposoby i ich likwidacji. W czasie realizacji działań programowych inspektorzy pracy służyć będą

pracodawcom nieodpłatnym doradztwem.

Na podstawie frekwencji w szkoleniach w ubiegłym roku, z przykrością stwierdzamy, że pracodawcy wykazują mniejsze zainteresowanie tego typu spotkaniami seminaryjnymi. Nie dociekając szczegółowo przyczyn takiego stanu rzeczy, zauważamy, że wiele zaniedbań w „małych” zakładach pracy wynika z braku wiedzy i bagatelizowania zagrożeń wypadkowych przez pracodawców.

Podczas tego rodzaju spotkań, w aspekcie zmian przepisów prawa pracy, chcemy uświadomić pracodawcom wyraźny wzrost negatywnych konsekwencji jakie mogą ich spotkać z tytułu naruszeń przepisów i zasad bhp. Aby uniknąć tych przykrych konsekwencji, liczymy na aktywny udział przedsiębiorców w szkoleniach zorganizowanych przez Okręgowy Inspektorat Pracy we współpracy ze starostwami powiatowymi.

Liczymy również na wsparcie ze strony opolskich instytucji i stowarzyszeń zrzeszających pracodawców z naszego regionu, z którymi od wielu lat aktywnie współpracujemy przy organizacji tego i innych programów skierowanych do przedsiębiorców.

Zwieńczeniem programu jest przyznanie przez Okręgowy Inspektora Pracy **Dyplomów Państwo-**

wej Inspekcji Pracy tym pracodawcom, którzy pomyślnie zrealizują określone zadania i uzyskają pozytywny wynik audytu końcowego dokonanego przez inspektora pracy.

Tematyka szkoleń będzie obejmować:

- wybrane zagadnienia prawa pracy, w tym nowelizację przepisów Kodeksu pracy oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy z 13 kwietnia 2007 r. ,
- ocenę ryzyka zawodowego w zakładach pracy – analizowanie i dokumentowanie warunków pracy, uwarunkowania dot. wyposażenia i modernizacji obiektów oraz parku maszynowego,
- problematykę różnicowania składek na ubezpieczenie wypadkowe jako jedną z konsekwencji nieprzestrzegania przepisów i zasad bhp,
- prowadzenie szkoleń z zakresu bhp i funkcjonowanie służb bhp po zmianach przepisów,
- legalność zatrudnienia i konsekwencje dla pracodawców zatrudniających osoby niezgodnie z przepisami prawa.

Szkolenie odbędzie się w sali narad starostwa powiatowego 11.04.2008r. (piątek), początek godz. 10.00

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - staż pracy 3 lata - znajomość j. niem.
PRACOWNIK BIUROWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - znajomość j. niem.
KOORDYNATOR TRANSPORTU	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe - znajomość j. ang. - znajomość INCOTERMS 2000
ANKIETER	STRZELCE OP. + OKOLICE	- wykształcenie średnie - 2- letni staż pracy - obsługa komputera
NAUCZYCIEL RELIGII	KROSNICA	- wykształcenie wyższe - mile widziane upr. pedagogiczne
NAUCZYCIEL MATEMATYKI	KROSNICA	- wykształcenie wyższe - mile widziane upr. pedagogiczne
TECHNOLOG	ZAWADZKIE	- wykształcenie min. średnie techniczne
KIEROWCA AUTOKARU, MIKROBUSA	TRANSPORT KRAJOWY I ZAGRANICZNY	- prawo jazdy kat. D - świadectwo kwalifikacji na przewóz osób
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT MIĘDZYN.	- prawo jazdy kat. C+E,
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT KRAJOWY	- mile widziany staż pracy
MECHANIK BLACHARZ SAM.	SZCZEPANEK	- wykształcenie zawodowe kierunkowe - mile widziane uprawnienia mistrza
KIEROWCA KAT. „C”	WOJ. OP. I ŚLĄSKIE	- wykształcenie zawodowe - niekaralność
OPERATOR CIĄGNIKA	KALINÓW - WG ZLECEN	- prawo jazdy kat. T - mile widziane doświadczenie
ELEKTROMONTER – MECHANIK POJ. SAMOCHODOWYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe
TOKARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
MALARZ LAKIERNIK POJAZDÓW SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe - staż pracy min 2 lata
ZMYWACZ POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
ROBOTNIK BUD.	STRZELCE OP.	
BETONIARZ OPERATOR WĘZŁA	STRZELCE OP. + WG ZLECEN	
OPERATOR ŁADOWARKI	STRZELCE OP. + WG ZLECEN	
OPERATOR KOPARKI	STRZELCE OP. + WG ZLECEN	
SPAWACZ GAZOWY	STRZELCE OP. + WG ZLECEN	- upr. spawacza
ŚLUSARZ MECHANIK	STRZELCE OP. + WG ZLECEN	- uprawnienia
INSTALATOR WODNO-KANALIZACYJNY	STRZELCE OP. + OKOLICE	- mile widziane uprawnienia spawacza elektrycznego - doświadczenie
PRACOWNIK OCHRONY KOSMETYCZKA FRYZJER	STRZELCE OP. LESNICA ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie - wykształcenie min. zawodowe - mile widziane kursy
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe
STOLARZ	STRZELCE OP.	- mile widziane doświadczenie

PUP nie prowadzi jeszcze naboru pracowników do firmy Kronospan

Ogłoszenie !!!

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich przyjmuje do 15 lutego 2008r. wnioski bezrobotnych ubiegających się o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, jak i wnioski pracodawców ubiegających się o przyznanie refundacji na wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 11 Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich tel. 077 4621817, 077 4621800